
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 22 . s rp n a  2 0 2 4 r Kuráž Media s.r.o
N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

5 8 6 2 0 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0
U krbu 593 / 32 
Malešice

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á 10800 Praha 10
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il

E -m a il

.... . . . . ................ .  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ID DS:<f6fdx3r>

D a tu m 16. z á ř í  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace (dále jen „SŽ") obdržela dne 22. srpna 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), ve věci poskytnutí informací týkajících se nařízení Evropského 
parlamentu a Rady Evropské unie - Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků (anglicky 
European Media Freedom Act, dále jen EMFA):

„A) Jakým způsobem byla z vaší strany povinnost EMFA plněna v roce 2023 a první polovině 
roku 2024, tj. jaký podíl z inzertních rozpočtů byl směřován na podporu nezávislých médií?

B) Jakým způsobem, případně v jakých systémech je třeba podstoupit registrační a certifikační 
proces tak, abychom byli informování o připravovaných mediálních kampaních a mohli se o dílčí 
části mediálních rozpočtu ucházet?".

Přípisem ze dne 4. září 2024, čj. 57249/2024-SŽ-GŘ-O25, Vám SŽ sdělila, že v souladu s § 14 
odst. 6 písm. c) InfZ prodlužuje lhůtu pro vyřízení žádosti o informace o 10 dní.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1:

Žadatel má zřejmě na mysli, když správný název neuvádí, nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2024/1083 ze dne 11. 4. 2024 (dále jen „Nařízení"), které nabude účinnosti, jak je 
uvedeno v čl. 29, 8. srpna 2025. Nařízení nepůsobí zpětně a nestanoví povinnost v roce 2023 
a první polovině roku 2024.

SŽ tedy nebyla povinna dle Nařízení plnit za uvedená období žádnou povinnost.

K bodu 2:

SŽ žadatele plně odkazuje na procesy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, které jsou SŽ plně respektovány.

1/2

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


